Ejecución Presupuestal a corte 30 Septiembre 2024 

Fuente: Elaboración propia a partir de la información reportada por SIIF 

4.2. Apropiación inicial gasto. 

Mediante la ley 2342 del 15 diciembre de 2023, se le asignó al Fondo Rotatorio de la Policía la suma 
de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS 
MCTE ($ 358.734.000.000); para la disposición adecuada de los recursos se desagregaron, mediante 
el Decreto 2595 del 29 de diciembre de 2023, de la siguiente manera: 

Gráfico 2. Apropiación presupuestal vigencia 2024 vs 2023 

Fuente: Elaboración propia a partir de la información reportada por SIIF